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小金属一周评述
硒评论：

 锰价继续下滑 硒市场整体惨淡
中商网讯：当前电解锰行情持续下行，今日电解锰价格为13400-13600元/吨，目前市场部分锰厂因资金压力低价出货，下游不锈钢厂因春节停产也会导致对锰片的需求减弱，市场整体成交量差。

本周周国际市场的硒粉维稳，报价为13-15 美元/磅，与上周持平。

本周二氧化硒市场相对企稳，价格集中在280-300元/千克，虽然电解锰价格出现大幅下跌，但由于二氧化硒厂家前期接单过多，当前多在执行订单，市场现货相对紧俏，所以价格并未跟随锰片下行。

本周硒粉价格主要是补调，今日报价为230-250元/公斤，硒粉厂商挺价心态虽有所减弱，但市场报价基本稳定，下游用户畏高观望，采购意愿不强，市场整体交易惨淡。

硒市分析评述：

本周国内电解锰价格持续下滑，硒粉弱势维稳，二氧化硒市场相对企稳，预计短期内锰价继续下滑的可能性较大，但下降空间不会大大。
铋评论：
铋锭价格持续下滑 市场成交以小单为主
当前铋锭价格不断下滑，市场整体成交清淡，冶炼厂根据订单按需生产，贸易商看跌观望，谨慎入市不急于补仓，投资商急于出货兑现，市场货源较多，下游用户接货能力差，按需采购。
    本周国际市场铋锭价格维稳在4.55-4.85美元/磅，较上周持平。
    今日国内铋锭的主流价格为69000-72000元/吨，较上周末下跌3000周元/吨。由于下游用户的需求始终低迷，生产商和投资商下调出货价，市场主流交易价格为71000元/吨，贸易商持观望态势，少数终端用户按需采购，市场少量成交，以小单为主。
目前氧化铋价格受铋锭影响持续下滑，今日市场主流价格为72000-73000元/吨，较上周末下跌2000元/吨。
    本周铋锭市场持续弱势，市场整体氛围偏空，看跌观望情绪浓厚，大批量的订单难已看见，预计短期内价格仍呈下降趋势。

铟评论
铟市持续弱势维稳 市场几无成交
中商网讯：目前铟市弱势维稳，今日精铟主流价格在1400-1450元/千克，与上周持平。市场整体延续观望态势，由于市场货源比较紧俏，原料粗铟采购困难，生产厂家依然挺价惜售，下游用户畏高观望，以消耗库存为主，采购计划暂无，市场成交差。

粗铟市场依然是货源紧张，冶炼厂商生产能力受制于环保压力进一步减少，市场主流报价为1300元/千克附近，出货量非常有限，预计短期内铟市价格难以下调，市场成交持续弱势。

当前国际市场仍为未报价。

价格行情
国际价格
	国际小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	01-04
	13
	15
	4.55
	4.85
	65
	70
	68
	75
	190
	230
	27.5
	38
	640
	740


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	1月3日
	8.5
	4.45
	0.71
	0.71
	210
	875
	625
	165

	1月4日
	8.5
	4.45
	0.71
	0.71
	210
	875
	625
	165

	1月5日
	8.5
	4.45
	0.71
	0.71
	210
	875
	625
	165

	1月6日
	8.5
	4.45
	0.71
	0.71
	210
	875
	625
	165


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	1月2日
	210
	230
	280
	300
	1400
	1450
	1230
	1280
	6200
	7000

	1月3日
	210
	230
	280
	300
	1400
	1450
	1230
	1280
	6200
	7000

	1月4日
	210
	230
	280
	300
	1400
	1450
	1230
	1280
	6200
	7000

	1月5日
	230
	250
	280
	300
	1400
	1450
	1230
	1280
	6200
	7000

	1月6日
	230
	250
	280
	300
	1350
	1400
	1230
	1280
	6500
	300

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	1月2日
	4900
	5200
	920
	970
	360
	410
	71000
	72000
	13500
	14500

	1月3日
	4900
	5200
	920
	970
	360
	410
	71000
	72000
	13500
	14500

	1月4日
	4900
	5200
	920
	970
	360
	410
	70000
	71000
	13500
	14500

	1月5日
	4900
	5200
	920
	970
	360
	410
	69000
	72000
	13500
	14500

	1月6日
	4900
	5200
	920
	970
	360
	410
	69000
	72000
	14000
	15000

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
特斯拉与松下联手制造太阳能电板 高转率低成本
早在今年10月，松下和特斯拉就曾表示，如果后者能够成功收购SolarCity，那么两者就将合作一同生产用于SolarCity的太能电池板，而最近特斯拉就此事正式发表声明确认了二者的合作关系。其实松下和特斯拉早已经在特斯拉位于内华达的Gigafactory超级工厂生产用于Model系列纯电动汽车的电池模块，而现在借着SolarCiry，他们将合作扩张到了纽约州的布法罗市。据了解，按照计划松下将从明年夏天起开始生产高转化效率的光伏电池并给特斯拉供货，而到2019年，松下将有能力每年制造10亿瓦特的太阳能电池板。而对于布法罗当地民众来说，除了可以享受到SolarCity计划带来的新能源便捷生活以外，还有超过1400个就业机会。

紫金矿业董监高完成换届 
2016年12月30日，紫金矿业集团在上杭总部召开了2016年第三次临时股东大会，大会完成了董事会、监事会的换届，第六届董事会和监事会分别举行了第一次会议，并选举产生了董事会和监事会领导人，聘任了新的经营班子。会议以累积投票表决的方式选举陈景河、蓝福生、邹来昌、林泓富、方启学、林红英、李建、卢世华、朱光、薛海华、蔡美峰为公司第六届董事会董事，其中卢世华、朱光、薛海华、蔡美峰为独立董事，任期三年。选举林水清、徐强、范文生、刘文洪、蓝立英共同组成公司第六届监事会，任期三年。

 医疗显示器市场蓬勃　众家面板厂抢进
根据统计，医疗影像显示器包括桌上型病例检视显示器、影像诊断显示器、手术室屏幕显示器等，正展现出强劲的成长动能，估计在2013~2017年，全球手术室屏幕显示器营收和桌上型病例检视显示器营收年均复合成长率约9%，至于影像诊断显示器则每年以5%的速度成长。看准正在发展的商机，全球主要面板厂商均积极布局，抢食医疗影像显示器市场。三星电子(Samsung Electronics)迈入数字X光事业已有多年，在设计、显示器方面拥有优势，自2016年开始，三星主打移动型X光GM86，透过紧密的外型设计以及重量轻薄化，增加产品移动的便利性。

我国稀有金属矿产贸易政策发生变化由管制型出口转向开放型出口
过去30年，中国针对稀缺矿产对外贸易出台了多种政策，但多是着眼于解决现实中最突出的问题。在经济全球化快速发展的今天，政策逐步变化，更加注重可持续发展，以更加宽泛的视角看待当前经济发展的严峻形势，用市场化手段解决贸易争端，在多边贸易规则的框架下，构建更加开放、透明、稳定的政策体系。稀缺矿产是在地壳中含量极少，难于提取而又用途十分重要的矿产，如稀土、钨、锑、锡、钼、铟、锗、镓等。改革开放以来，中国对稀缺矿产的贸易政策曾发生多次改变，从实施出口退税政策，到取消出口退税，从许可证管理，到配额管理，从加征出口关税，到取消出口关税、以及取消出口配额，其中以2000年和2015年为时间节点，出现了两次根本性的转变，即从鼓励出口型的贸易政策转向出口管制型的贸易政策，再转向开放型的贸易政策，这其中既反映了当时国内外的客观经济环境，也反映出我国在每一阶段外贸发展思路和战略的转变。

Escondida矿工会：薪资胁谈不拢就罢工
据外电1月4日消息，工会领导人周三警告称，目前智利Escondida矿的劳资谈判异常艰辛，如果双方不能就集体薪资合同达成一致，工会工人可能在2月份举行罢工。Escondida矿为矿业巨头必和必拓旗下公司所有，其也是全球最大的铜矿。该工会工人称，此前该公司已经拒绝了工会要求的所有薪资相关的要求且资方提出的薪资方案居然还要削减工人的福利。

水口山淘汰落后工艺 “三废”治理成效显著
近日，湖南省环保厅厅长王一欧率调研组一行来水口山有色金属集团有限公司调研，就水松地区环境治理情况听意见、察实情。衡阳市常务副市长段志刚，五矿有色控股有限公司总经理黄国平随同调研。调研组一行先后深入水口山四厂环保车间、五矿铜业(湖南)有限公司熔炼车间进行实地考察。在水口山四厂环保车间，王一欧一行饶有兴致地驻足废水处理池前仔细察看。“厂矿环保设施配备情况怎样?”“该项目废水处理效果如何?”王一欧仔细询问。水口山有色控股副总经理、水口山集团董事长、总经理吴世忠向调研组一行简要介绍了厂矿环保设施配备及工艺流程。听取介绍后，王一欧频频点头，连声称赞。他满意地说，近年来，水口山积极淘汰落后工艺，大量引进新型环保设备，在废水、废气、废渣治理方面成效显着，其好的经验和做法值得肯定和推广。
巴克莱：今年大宗商品“黑天鹅”风险犹存 
投行巴克莱周四在一份报告中称，预计2017年大宗商品将出现"黑天鹅"风险，民粹主义可能干扰大宗商品价格走势，而政治风险上涨令大宗商品的风险趋于上行。该行表示，预计铜价和铁矿石价格基本上处于公允价值，仍看好2017年上半年油价走势，预计2017年下半年天然气价格将比上半年更加强劲。

LED芯片转型：“穷则变 变则通”
行业很早就有预言：国内LED芯片市场将最多剩下5-10家企业。看起来这预言还是太乐观，而且LED芯片企业要求存，可是得“十八般武艺样样精通”。拼规模和拼价格一直是推动国内LED芯片企业发展的重要手段。但在产能过剩和价格触底时，上述方法显然容易失效。此时，“穷则变，变则通”。当下LED芯片行业已到了转型的关键时刻，芯片企业要想由大变强必须转变思路，从单纯的规模量产向多元化布局转变，不断强化技术，提高利润空间，并强化自身的抗风险能力。
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